
                                                                                             
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  
ВАЛУЙЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ 
РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Семнадцатое заседание 
 

РЕШЕНИЕ 
 

Валуйчик 
«23»    октября  2024 г.                                                                                                                                           № 5 

 
 
Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

Валуйчанского сельского 

поселения за  3 квартал 2024 года 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, ст. 37 Устава Валуйчанского сельского поселения 

муниципального района «Красногвардейский район» земское собрание 

Валуйчанского сельского поселения решило: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета администрации 

Валуйчанского сельского поселения за 3 квартал 2024 года по доходам в 

сумме 7562,3 (Семь   миллионов пятьсот шестьдесят две  тысячи  триста руб. 

) и по расходам  7281,1 (Семь миллионов двести восемьдесят одна тысяча сто  

руб.). 

Превышение доходов  над расходами (профицит) в сумме  281,2 

тыс.руб (двсти восемьдесят одна тысяча двести) рублей 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом 

Валуйчанского сельского поселения порядке. 

 

 

Глава 

Валуйчанского сельского поселения С.И. Заруцкая                             



 
Поступления доходов в бюджет Валуйчанского сельского поселения за 3 квартал 2024 год  

 

                   тыс. рублей 

Код бюджетной   

классификации  

Наименование показателей  план на  

2024 

Исполнено 

за 3 

 квартал 

2024 

% 

выполнени

я 

Отклонения 

1 2 3 4 5 6 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц (от организаций 

расположенных в границах поселений) 

155,0     109,6 71% -45,4 

 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

150,0 20,0 13% -130,0 

 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным 

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 

284,0 209,2 74% -74,8 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов РФ об административных правонарушениях, за 

нарушение мун.правовых актов суммы принудительного 

изъятия. 

2,0 0 % -2 

1 08 04020  01 1000 110 Государственная   пошлина  за  совершение   

нотариальных действий     должностными     лицами     

органов     местного самоуправления,    

уполномоченными    в    соответствии    с 

законодательными    актами    Российской    Федерации    

на совершение нотариальных действий 

1,0 0,9 90% -0,1 

1 05 03010  01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 9 19,2 213% 10,2 

1 11 05025 10 0000 120 Дохода, полученные в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности с.п (за 

исключением земельных участков мун. образований) 

61,0 46,3 76%         -14,7 

 

 

 

Итого собственные налоговые и неналоговые доходы 662 405,3  61% -256,7 

 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 6761,2 4033,4 60% -2727,9 



бюджетной обеспеченности 

 2 02 29999 10 0000 150 Межбюджетные трансферты. Передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2633,9 2633,9 0% 0 

 2 02 3002410 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

7,2 0 0% -7,2 

 2 02 35118 10 0000 150 

 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

136,4 83,4 61% -53,0 

202 400 14100000 150 Межбюджетные трансферты. Передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

370,1 356,4    96% -13,7 

202 499 99100000 150 Прочие  межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

50,0 50,0 0 0 

 ИТОГО  ДОХОДОВ       10620,8 7562,3    71% -3058,5 
 

 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Валуйчанского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям расходов 

и видам расходов классификации расходов бюджета за 2024 год 

 
    

                тыс. рублей 

Код бюджетной   

классификации  

Наименование показателей  План  

на 2024 

Исполнено 

за 2 

квартал 

2024 

% 

выполнения 

Отклонения 



 

0100 Общегосударственные вопросы 

 

3693,8 2076,3 56% -1617,5 

0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

3682,8 2076,3 50% -1606,5 

0111 Резервные фонды                      11 0 0 -11 

0200 Национальная оборона 

 

136,4 83,5 61% -53,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 136,4 83,5 61% -53,0 

0300 Национальная безопасность 2,5 0 0 -2,5 

0314 Другие вопросы в области нац. безопасности 2,5 0 0 -2,5 

0400 Национальная экономика 

 

 

377,3 

356,4 96% -20,9 

0405 Сельское  хозяйство и рыбаловство  

7,2 

0 0% -7,2 

0409 Дорожное хозяйство  

370,1 

356,4 96% -13,7 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 5028,1 3564,9 71% -1463,2 

0503 Благоустройство 5028,1 3564,9 71% -1463,2 

0801 Межбюджетные трансферты бюджета субъектов РФ 

и муниципальных образований общего характера 

1813,0 1200,0 66% -613,0 

0801 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1813,0 1200,0 66% -613,0 

 ИТОГО  РАСХОДОВ 11051,1 7281,1 66% -3770,1 

      

      
 


